
É Prefeitura Municipal de oem
“ Jaguaretama dem 954%

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO; CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-002/2024 — SESA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DE
POSTOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

ADJUDICATÁRIO

RAZÃO SOCIAL: RPS - CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS LTDA, COM SEDE
NA RUA DESEMBARGADOR PRAXEDES, 1329, LOJA 102, PARREÃO, FORTALEZA,
CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ Nº. 32.788.026/0001-32.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRESSA PAULO BORGES, SÓCIA ADMINISTRADORA,
PORTADORA DO CPF Nº, 071.928.763-48 E RG Nº. 06467288194 DETRANICE.

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa RPS - CONSTRUÇÃO DE
EDIFICIOS E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 32.788.026/0001-32, com o
Valor Global de R$ 832.335,10 (OITOCENTOS E TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E
TRINTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS), oriundos do objeto constante do processo
de licitação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-002/2024 - SESA.

irem | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS EIOU OBRAS A SEREM | | CRONOGRAMA AÇOR:
EXECUTADOS DE EXECUÇÃO GLOBAL

CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA A| o (cent
ot. |MANUTENÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE, DE Nrsdia as | 83233510

RESPONSABILIDADE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE. |
VALOR GLOBAL BESSO |

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do
processo administrativo de licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
CE-002/2024 - SESA, por intermédio do seu gestor abaixo assinado, vem, através do
presente termo, ADJUDICAR o objeto licitado ao adjudicatário, conforme valores,
quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes da proposta
vencedora como se neste termo transcritos fossem

Jaguaretamá - CE em 23 f etembro de 2024.

Secretária de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

www jaguaretamacegovbr | CNPJ: 07:442.825/0001-05.
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE022024SESA

Processo Administrativo Nº CE-002/2024-SESA.
Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA
Data de Publicação: 19/08/2024 10:58:52

LOTE 1 - ADJUDICADO - 23/09/2024 16:
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
ET Unidade: SERVIÇO Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE SAÚDE
Quantidade: 1 Valor Unit: 832.335,10 Valor Total: 832.335,10

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Ofertamicial  Ofenarinol DN) ME

TRPSCONSTRUÇÃO DE EDIFICIOSE 069 32708026000132 83239510 832395,10 Sm
2 BF EMPREENDIMENTOS LTDA 642 22:456063/0001-90 832395,10 BS239510 00 Sm
3 CJPROJETOS E ENGENHARIA REL] 069 22892840/001-49 110978000 63240000 0 Sm
4 ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E 572 17.8744270001-11 83255577 GS255877 om Sm
5 CRP COSTA CONSTRUÇÕES E 791 02567.157/000129 85267157 88267157 OM Sm
6 MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 016 31.139.869000116 83776561 68779861 08 Sm
7 SNDOS SANTOS 917 18.445.164/0001:98 1.109.780.13000 64051010 032 Sm
é ALLMAXCONSTRUCOES ESERVICOS 542 49570.564/0001-72 B4S4S280 BaaAgRHO 035 Sm
9 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 349 09077.025/000181 84369260  esasoa6o 00 Sm

70 TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 200 07830.608/0001:60 99999999 65375089 119 Sm
(0 xe EmpreEENDiMENTO ElRELI 472 22.594.152/000100 105000099 85090050 00 Sm

12 RAMALHO SERVIÇOS EOBRASLTDA 099 2491%6240/000107 85459000 65459009 006 Sm
13 CONSTRULOC SERVICOS E 600 22600.395/000183 97660651 85459070 00 Sm
14 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 54% 40218.5460001-52 85459070 85453070 00 Sm
15 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOSDE 163 1223.37710001-70 66007960 88007060 055 Sm
16 COMPASSO CONSTRUÇÕES. LOCAÇÃO 680 39.563065/0001-80 86560302 86560502 06 Sm
17 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 594 05:736096/0001-74 86562850 66562050 00 Sm
18 J. HS. SERVICOS E OBRAS LTDA 138 29.147.466/0001:73 66562050 66562850 00 Sm
19 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 508 48.694766/0001-69 94331311 06562850 000 Sm
20 LM SERVIÇOS & CONSTRUÇÕESLTDA 183 49.297.100/0001-10 86562850 86562850 00 Sm
21 ACL CONSTRUCOES E 52 47,64.49710001:20 87672530 67672630 125 Sm
22 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕESLIDA 910 21.56.555/0001-10 87672630 — 67672640 0% Sm
23 CONSTRUTORA EXITO LTDA 259 09.147.269/0001-95 102005677 68186017 055 Sm
24 LPYSERV SERVIÇOS E 105 45.906. 189/000-91 8878210 68762410 05 Sm
25 PRIME EMPREENDIMENTOS, 061 19997.118/0001-88 B67 26,10 G87BBAIO 00 Sm
26 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 420 49234807]0001-88 68782410 68782410 00 Sm
27 REGIAMARIA CLEMENTE CANDIDO 990 35.214818/000191 86782410 serêmIO 00 Sm
28 STARTCONSTRUCOES ELOCACOES 448 19.353963/000159 67B2A IO sermeaio 00 sm

Gerado em: 23/09/2024 16:17:09 1dea



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

29 RG A CONSTRUCOES LTDA 093 11.033.459/0001-08 887.824,10 887.824,10 00 sm
30 PRIME CONSTRUCOESELOCACAO 607 19.967.758/0001-21 887.824,10 Ber 8210 000 Não
31 GENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 320 05.502.041/0001:08 887.991,24 887.951,24 o Sm
32 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 084 97,529.346/0001-13 689.523,66 859.523,66 018 Sm
33 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 130 10.923.326/0001-44 980.000,00 889.600,00, 00 Sm
34 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA-ME 229 04854.223/0001-77 898.800,00 898.800,00 103 Sm
35 NE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 675 15.450.902/0001-05 900.000,00 900.000,00 013 Sim

36 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 520 13.557.613/0001-76 915.346,65 915.346,65 17 Não
37 LOPES CALISTO E CALISTO LTDA 490 09.170.974/0001-98 920.891,16 920.691,16 061 Sm
38 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 822 42.899.367/0001-39 921.117,50 Ber 117,50 02 Sm
39 CONSTRUTORA SERRA NEGRALTDA 067 29.588.619/0001-64 932.215,20 93221520 170º Não
40 PPIO CONTRUCOES & 483 49.240.951/0001-27 992.468,14 32.468,14 08 Sm

CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 257 50.484.244/0001.65 937.328,37 997.328,37 05 Sm
42 TECTA CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS 160 20.160.697/0001-75 943.302,30 943.302,30 0.64 Sim
43 ECOITA ENGENHARIA E 737 20.732.519/0001-71 943.313,11 Sag 313,11 000
44 REAL SERVIÇOS EIRELI 105 37.452.665/0001-46 966.165,59 943.313,11 00 Sm
45 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 006 07.615.710/0001-75 943.337,79 943.397,79 00 Sm
46 CONSTRUTORA MONTECRISTOLTDA 528 18.318.446/0001-24 949.413,11 Sa3.413,11 001 Não
47 MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE 136 36.173.074/0001-77 943.424,08 943.424,08 00 Sm
48 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 551 10.932.123/0001-14 943.488,94 943.488,94 o Sm
49 COLINAS CONSTRUÇÕES 291 17.555.669/0001-42 943.513,11 943.513,11 000 Sim,
50 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 723 37.299.81810001-71 949.013,11 943.619,11 o Sm
51 MKSERVICOS EM CONSTRUCAO E 016 35.864.328/0001-30 943.719,11 43713, do Sm
52 TRANS SERVICE TRANSPORTE 734 2806.437/0001-02 943.819,11 983.813,11 01 Sm
59 FOX TERCEIRIZAÇÃO TRANSPORTES & 750 07.499.126/0001-00 943.919,11 943.913,11 o Sm
54 FCLOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA 378 27.949.806/0001-87 944.013,11 944.019,11 0 Sm
55 VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK 251 48.895.470/0001-97 944.113,11 944.113,11 oo Sm
56 VX EMPREENDIMENTOS E 667 49.461.895/0001-50 944.213,11 das 213,11 0 Sm

MOF FmancoDE ARA MEDEROS — 201 19740666000160 Sutazno  omaázaso oo Sm
58 DAVID CONSTRUCOES LTDA 410 52717.088/0001-60 944.469,99 944.469,99 So Sm
59 JCA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 041 55.604.168/0001-06 944.469,99 944.489,99 0% Sm
60 PAULO DE NUBIO B MARTINS 898 31.046.297/0001-99 944.977,80 944.577,80 0 Sm
61 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 140 41.332.445/0001-56 945.000,00 945.000,00 000 Não
62 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 112 23.103.016/0001-25 945.000,00 945.000,00 000 Não
63 DAVI LOPES SILVA SERVICOS 714 35.847.172/0001-80 946.642,45 946.642,45 07 Sm
64 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 460 11.952.190/0001-63 948.307,12 948.307,12 018 Não
65 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 591 21.803.450/0001-92 948.862,01 948.862,01 0% Sm
66 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 536 12.044.768/0001-17 949.122,40 949.122,49 os Sm
67 DINAMIC SERVICOS LTDA 324 11.129.714/0001-10 951.636,46 951.636,46 025 Não
68 MARK SERVIÇOS LTDA 054 17.176.049/0001-31 953.856,02 953.856,02. 023 Não
69 LEXON SERVIÇOS ECONSTRUTORA 584 07.191.777/0001:20 954.410,91 954.410,91 0066 Sm

“70 HM DE VASCONCELOS SERVIÇOS 399 22.156.380/0001-10 954.410,91 954.410,91 0% Sm
71 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE 108 36.835.969/0001-20 954.410,91] 954.410,91 00 Sm
72 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIAE 001 21.691.178/0001-04 954.410,91 954.410,91 000 Sm
73 WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 762 48.204.138/0001-39 956.595,19 956.595,19 03 Sm
74 EQU EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 545 37.278.872/0001-26 956.835,65 956.835,65 003 Sm

Gerado em: 23/09/2024 16:17:09 20e3



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

75 EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES 891 10.894.084/0001-08 957.568,69 957.568,69 008 Sm
76 CV CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 185 48.336.599/0001-65 957.970,92 957.970,92 0% Sm
77 CONSTRUTORA SECON LTDA 726 17.631.977]0001:00 958.195,55 955.195,55 002 Sm
78 SOLIS ENERGY ENGENHARIALTDA 316 49.906.868/0001-44 958.861,36 955.661,96 ST Sm
79 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 098 18.010.834/0001-43 1.109.780,13 965.508,70 065 Não
80 MAESTRIA EMPREENDIMENTOSLTDA 327 22.187.944/0001:52 965.508,71 965.508,71 0 Sm
61 CLEZINALDO S DE ALMEIDA 170 22.575.652/0001-97 976.606,40 976.606,40 15
82 DS FARIAS SERVICOS LTDA 048 45.687.486/0001-16 976.608,51 976.606,51 90 Sm
83 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO Ot! 01.590.540/0001-46 976.608,5144 9766065144 000 Não
84 P2) EMPREENDIMENTOS LTDA, 105 50.904.913/0001-42 983.620,32 953.620,02 072 Sm
85 AVAM SERVIÇOS LTDA 345 18.640.470/0001-85 987.704,32 967.704,52 042 Não
E6 GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES 912 45,022.575/0001-43 996.582,55 996.582,55 00 Sm

THMCONSTRUCOA E MANUTENCAO 433 45.676.573/0001-78 1.109.760,13 998.802,00 02 Sm
88 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 063 34.919.723/0001-00 996.802,11 998.602,11 00 Sm
89 FMSOLIVEIRA 514 46.319.340/0001-80 998.802,11 996.802,11 00 Sm
90 DAGY CONSTRUCOES EURBANISMO 760 33.313.194/0001:09 1.109.760,13 998.802,11 000 Não
91 VK CONSTRUÇÕES E 686 09.042.893/0001-02 998.602,12 s96.602,12 000 Não
82 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 015 47.145.561/0001-42 100000000 1,0000000 012 Sm
83 MANDACARU CONSTRUÇÕES & 231 27589.854/0001-02 100000013 100000013 00 Sm
94 REAL ENERGY LTDA 262 41.116.136/0001-38 1.109.780,19 105420514 542 Não
95 ELETROCAMPO SERVIÇOS E 681 63.551.378/0001-01 105420515 105620515 000 Não
96 CAUIPE CONSTRUCOES E 872 07742263/0001-15 105420112 105429112 00! Não
97 DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 104 10.477.919/0001-24 1.076.487,00 1.076.487,00. em Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Ofertainicial  OferaFinal DI) ME
CONSTRUTORA MOURA NETOLTDA 256 11.789.614/0001-59 832.335,09 832.335,09 Sm

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Ofertanicial  OferaFinal DN) ME
MATOS & ALMEIDA LTDA - ME 853 01.816.199/0001-70 799.270,98 780.589,60 Sm
FRANCISCO L ISIDIO ROCHA 087 43.178.739/0001-09 910.970,00 780.810,10 0020 Sm

” MONTEIRO MARQUES 003 18.017.239/0001-30 800.920,52 800.920,32 25756 Sm
MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 236 54.648.189/0001-52 801.469,39 801.468,39 00684 Sim
PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 064 41.211.559/0001-48 105429113 832000,00 38095 Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 761 35.959.058/0001-41 1.109.780,13 632.100,00 00120 Sm
JRACONSTRUCOES & 658 39.955.838/0001-74 832.335,09 832.335,09 00263 Não
SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 091 35:764.452/0001-60 832.335,10 832.335,10 0,000 Sim

AUTORIDADE: FRANCISPA AIALENE DANTAS E SILVA

Gerado em: 23/09/2024 16:17:09 3de3


